
Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013)

DECRETO n.

Oggetto: L. R. 04/2003 - art . 14 R.R. 02/2007: Modific a del titolo autor izzat ivo e
dell'accreditamento istitu zional e, rilasciato con DCA n. U00333/20 14, per variazion e del Medico
Responsabile di Medici na Fisica E Riab ilitazione de l presidio sanitario den ominato "Fra.si.ma. srl"
sito in Via Lungo liri, 5 - 03037 Pontecorvo (FR), gestito da lla Società "Fra.si.ma . srl' (P.lVA
0 1814200604), con sede legale in Via Lungoliri , 5 - 03037 Pontec orvo (FR) . ASL Frosinone.

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 200 1, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febb raio 2002 n. 6 e successive modi fiche ed integraz ioni;
• il Rego lamen to Regiona le 6 settembre 2002, n. 1 e successive mod ifiche ed integraz ioni;
• la Deliberazione de l Consiglio dei Mi nistri de l 2 1 marzo 20 13, con cui il Presidente de lla

Regione Lazio Nicol a Zinga rett i è stata nominato Commissar io ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regional i de l settore sanitario de lla Regio ne Lazio ;

• la Deliberazione de l Con siglio dei Ministri de l I dicem bre 2014 . con cui l'Arch . Giovan ni
Bissoni è stato nom inato sub commissario nell 'att uazione del Piano di rientro da i disavanzi
regiona li del settore sani tario de lla Regione Lazio ;

• la Deliberazione di giun ta regionale n. 723 de l 14 dicembre 20 15 d i nomina del dott. Vincenzo
PaneIla Direttore della Direz ione Salute e Politiche socia li;

• la Determinazione n. G I7536 del 3 1 d icembre 2015 di delega de l direttore regionale per gli atti
indifferibili ed urgenti e successiva proroga disposta con determinazione n. GO1232 del 17
febbraio 20 16;

• l' Atto di Organizzaz ione del 21.06 .20 16, n.G07093;

VISTI
• Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.833/1978 e s.m.i.;
• il Decreto Legis lativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Decreto Legis lativo n. 2 1 d icembre 1999, n. 5 17 e s.m.i.;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novem bre 20 Il che defin isce i Live lli essenzia li di assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Prov ince auto nome de l IO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il

Patto per la salute - per gli ann i 2014 -2016;
• la Legge Reg iona le 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m.i.;
• la Legge Reg ionale 23 gennaio 2006, n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regiona le 3 marzo 2003 , n. 4;
• il Rego lamento Regionale 26 gennaio 2007. n. 2;
• il Regolamento reg iona le n. 13/2007;

VISTI
• La Legge 27 dicembre 2006, n. 296 che individua il passaggio da ll' accred itamento provvisori o al

definitivo;
• la legge regional e 3/20 IO e s.m.i. che disc iPlin. a il procedimento regional e di conferma del tito lo ~

autorizzativo e di accred itamento ist ituz iona le;
• la legge regionale 9/20 IOe s.m.i.;
• la legge regionale 6/20 I I e s.m.i.;
• la legge regionale 12/20 Il e s.m.i.;

Pagina 2 /4



Segue Decreto n. del

• il Decreto del Co mmissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 lOdi avv io de l procedimento
ammin ist rativ o finalizzato a lla ricogni zion e degli e roga tori e a il"indicazione delle modalità d i
car icame nto de i dat i sulla piatt aforma informati ca ;

• il Decreto de l Co mm issario ad Acta n. U00 08 de l3 febbra io 201 1:
• il Decreto de l Co mmissario ad Acta n. U00 13 del 23 marzo 20 11;

l'RESO ATTO de l Decreto del Co mm issa rio ad Acta n. U00333 de l 1611 0/20 14 avente ad oggetto:
'"L. R. 0-1/2003 - L.R 3/20 10 - DCA 90/2010 : Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale in f avore del presidio sanitario denominato
"Fra.si.ma. ". gestito dalla società Fra.si.ma. Srl (p. IVA 0181-120060-1) , con sede legale ed
operativa in Via Lungoliri, 5 - 03037 Pontecorvo (FR) - ASL di Frosinone. ";

l'RESO ATTO del Decreto del Comm issario ad Acta n. UOO102 del 10/0 3/201 5 avente ad oggetto:
"L. R. 0-1/2003 - art. 1-1 R.R. 02/2007: Modifica del titolo autorizzativo e dell'accreditamento
istituzionale. rilasciato con DCA n. U00333/20 1-1, per variazione del Rappresentante Legale del
pres idio sanitario denominato "Fra.si.ma. Srl", gestito dalla società Fra.si.ma. Srl (P.lVA
0181-120060-1), con sede legale ed operativa in Via Lungoliri, 5 - 03037 Pontecorvo (FR)- ASL di
Frosinone ":

l'RESO ATTO de l Decreto de l Commissario ad Acta n, U00367 del 29/07/2 0 15 avente ad og getto:
"L. R. 0-1/2003 - L.R 3/2010 - DC'A 90/2010 : Revoca, ai sensi dell 'art. 21 quinquies Legge 2-1 1190,
del DCA n. UOO I 02 del 10/03/2015. recante: "L. R. 0-1/2003 - art. 1-1 R,R. 02/2007: Modifica del
titolo autorizzativo e dell'accreditamento istituzionale, rilasciato con DCA n. U00333/20 I-l. per
variazione del Rappresentante Legale del presidio sanitario denominato "Fra.si.ma. Srl ". gestito
dalla società Fra.si.ma. Srl (p.IVA 0181-120060-1). con sede legale ed operativa in Via Lungoliri, 5 ­
03037 Pontecorvo (FR)- ASL di Frosinone ", a seguito di decisione del Tribunale de L'Aquila di
revoca dell'amministrazione giudiziaria ";

VISTA la nota acquisrta a l protocollo regionale n, 219026 del 28/04/20 16, con la qu ale il
rappresentant e della società "F ra.si.ma. Srl" , ha comunicato la nomina del nuov o Medico
Responsabile d i Medicina fisica e Riabil itazion e per il pre sidi o ambulatoriale "Fra .si.ma. sr l'', con
sede in Via Lungo liri, 5 - 03037 Pontecorvo (FR), in nom e de l Dottor Carmine D 'Avanzo ,

VISTA la nota protocoll o reg iona le n. 234366 del 05-05-20 16 con la quale la Region e ha rich iesto
un 'integrazione documentale;

VISTA la nota integrativa. inviata dalla struttura ed acquis ita al protocoll o region ale n. 297699 del
07-06-2016;

PRESO ATTO della completezza dell' istanza e del l'a llegata documentazione;

RITENUTO OPPO RTUNO. in qu esta sede. di prendere atto de lla variaz ione del Med ico
Responsab ile di Medicina Fisica e Riabilitaz ion e. a seguito de lla no m ina del DotI. Carmine
D' Avanzo, nato ad Ave llmo Il 28/U2/19SU, laureato in Medicina e Chirurg ia. speCIalizzato m
Medicina Fisica e Riabil itazione . iscritto a ll' A lbo de i Med ici Chirurg hi ed Odo nto iatri del la
Provincia di Napo li con num ero d' ordine 3 17 14 dal 09/ 10/2 006. in sost ituz ione del DotI. G iova nni
Di Sarno,

Pagina 3 /4 ~



Segue Decreto n.

DECRETA

de l

Per le motivazioni richi amate in premessa che si intend ono integralmente riportate :
di prend ere atto de lla variazione del Medico Responsab ile di Medic ina Fisica e
Riab ilitazione , a seguito della nomin a del Dott. Carmine D'Avanzo , nato ad Ave llino il
28/0211980, laureato in Medic ina e Chirurg ia, specia lizzato in Med icina Fisica e
Riabilit azion e, iscritto all ' Albo dei Med ici Chirurghi ed Odontoiatri della Provincia di
Na po li con numero d ' ordine 3 1714 dal 09110/2006, in sosti tuz ione dci Dott. Giovanni Di

Sarno.
di vo ler confermare, per quanto non espressamente richiamato da l presente provvedimento, il
Decreto de l Commissario ad acta N. U00333 de l 1611 0/20 14;

Il presente provvedimento verrà notificato al legale rappresentante della struttura, a ll'Azienda USL
di competenza, nonché al comune in cu i insiste la struttura, e pubbli cato sul sito
www.reg ione .lazio.it. ne lla sez ione "Argomenti - Sanità" ;

Si individua nell' Azienda Sanitaria Loca le, competente per territorio, l' ente prepo sto alla vigilanza
sulla persistenza dei requi siti strutturali, tecnologic i ed organizzativi e quelli ulteri or i di
accredi tamento secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U00090 del
10.11.2010 e ss .mm.ii., e a lle condi zioni in base alle qual i viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cui a l capo IV de l Regolamento Reg iona le n.
2/2007 in materia di autorizzaz ione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo III del
regolamento Region ale n. 13/200 7 in materia di accred itamento .

La presente autorizzazione potrà subire va riazioni per effe tto della modifi ca dei requi siti minimi.

La qualità d i soggetto acc red itato non cost itu isce vinco lo per le az iende e g li enti de l Serv izio
Sanitar io Naziona le a corri spondere la remuneraz ione de lle prestazion i erogate , a l di fuori degli
accordi con trat tua li di cu i al l' art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comu nque l'accred itamento,
previo congruo preavv iso, può subire ridu zioni e variaz ioni per effetto di provved imenti. anche d i
progra mmazione, nazional i e regionali".

Avverso il presen te provvedimento è ammesso ricorso giurisdiziona le innanzi a l Tr ibunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel term ine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso strao rdinario
al Capo dello Stato entro il term ine di giorni 120 (ce ntoventi) decorrenti dalla data d i noti fica.

Pagina 4 /4

lb7




